

ದಿನಾಂಕ: 24-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕೂಗಿಸಿ ಕರೆಯಲಾಯಿತು ಯಾರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ, ಹೀಗಾಗಿ ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಸಿ.ಹೆಚ್.ಜಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ನಾತೆಯಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು 18 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಅಳಿಯನ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆತನ ಒಬ್ಬನ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಂ.ಜಿ. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಗೊಬ್ಬರದ ಅಂಗಡಿ, ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ 14-15 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವುಗಳ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ .

2. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾದ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಇವನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ವಿಜಯಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಜಯಾ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಸಹ ಸದೃಢರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾಯಂ ತರೀಖ ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮರೋಳ

-9-

ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗೊಬ್ಬರದ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನಡೆಸುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ವಾದಿಗೆ ಈಗ 20 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ವಾದಿಯ ವಯಸ್ಸು 18 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 17 ಇರಬಹುದು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3ನೇ ವಾದಿಗೆ ಈಗ 13 ವರ್ಷ ಅಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಈಗ 1ನೇ ವಾದಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಪಡೆಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹೊಲ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. 2ನೇ ವಾದಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ., ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. 3ನೇ ವಾದಿಯು ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 9ನೇ ತರಗತಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರು 3 ಜನ ಖಾಯಂ ತರೀಕ ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲಿಯೂ ಬರುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲಿಯೂ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಖಾಯಂ ತರಿ ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 1 ರಿಂದ 3ನೇ ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. 3 ಜನ ವಾದಿಯರ ಆಗು-ಹೋಗುವುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಣದ ಖರ್ಚನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 2ನೇ ವಾದಿಯು ದಾವಣಗೆರೆಯ ಅನುಭವ ಮಂಟಪ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಈ ಮೊದಲು ಹಾವೇರಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ನಿಜವಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಈಗ ಹೇಳಿದ್ದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. 2ನೇ ವಾದಿಯು 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ದೇಖಿರೇಖಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ದೇಖಿರೇಖಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ, 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-10-

3. ನನ್ನ ಊರು ಹಾವೇರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ದೇವಿಹೊಸೂರ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 10 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮ ಹಾವೇರಿಯಿಂದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 32 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗಳಾದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಿ.ಕಾಂ. ಪದವಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾಳೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಎಂ.ಜಿ.ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಗೊಬ್ಬರದ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಮರೋಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಗೊಬ್ಬರ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಇಲ್ಲದ ಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಳು ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ವಾದಿಯರ ಅಲ್ಪವಯಿ ಸಂರಕ್ಷಣಾದಾರ ಅಂತಾ ನೇಮಿಸುವಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆದೇಶ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಂಬಂಧ ಈಗಲೂ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಮಗಳು ಹಾಗೂ ಅಳಿಯನ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ, ಆದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿ ಕೇಸಿನ ಮುದ್ದತ್ತಿಗೆ ಆತನೇ ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ವಾದಿಯರ ಅಲ್ಪವಯಿ ಸಂರಕ್ಷಣಾದಾರ ಆಗಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೂ ಸಹ ಆ ರೀತಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವಂತೆ ವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ-

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 04-2020

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

-11-

ತಾಯಿ ಅಂದರೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರೇ ಅಲ್ಪವಯಿ ಸಂರಕ್ಷಣಾದಾರರು ಆಗುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ- 24-01-2024

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.