

-19-

ದಿನಾಂಕ: 06-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಸಿ.ಹೆಚ್.ಜಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

17. ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಬೆಳೆ ಸಾಲ ಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಮೋಸದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದನು ಯಾವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಬಹಳಷ್ಟು ಕಡೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದಲೇ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-3 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಲ ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಬಹಳಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ತಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಮತ್ತು ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಮೋಸದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 2014 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-1 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಚಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ ಸಂಚಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾವೇರಿಯ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ಕಾರಣ ಹೇಳಿ ನೋಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ರೂ. 25.00 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿಯಾಗಿದ್ದು, ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ರೂ.12.50 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಿನಾಂಕ: 26-09-2019 ರಂದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ರೂ. 12.50 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಖರೀದಿಯ ಮಾತುಕತೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ

-20-

ವಿಚಾರ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ: 04-01-2020 ರಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವಿಯವರನ್ನು ನಾನು ಇದುವರೆಗೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ರವಿಯವರನ್ನು ಬೇಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಧೋರಣೆ ಬಂದಿದ್ದು ಆಗ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಇಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಬೇರೆ ಕಡೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೋರ್ಟ್ ಫೀಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯಾದ ನಂತರ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ನಗರಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಶೆಡ್ಯೂಲ್-1 ನೇ ಆಸ್ತಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಲು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಅಂದರೆ, ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಅಂದರೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2019 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಗರಸಭೆಯ ಕಂದಾಯವನ್ನು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನಾವೇ ತುಂಬಿದ್ದೇವೆ. ನೀವು ಕಂದಾಯವನ್ನು ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ತುಂಬಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಅಂದರೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನೀವು ನಗರಸಭೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯವನ್ನು ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-1 ರ ಆಸ್ತಿಗೆ ತುಂಬಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ನಾವು ಕಂದಾಯ ತುಂಬಲು ಹೋಗಿದ್ದು, ತುಂಬಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನದವರೆಗೂ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಕೋಟ್ರೇಶ ಬೋಳಿಕಟ್ಟೆಯವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಭಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-1 ಎ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ

-21-

ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆತನದ ಸಾಲ ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-1 ಎ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ. ಮೋಸದಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಅಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ. ಶಿವಾ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಕ್ರೇಡಿಟ್ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತೆ ಇಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಅಂದರೆ ಹೌದು. ಅದರ ಮೇಲೆ ವಸೂಲಾತಿ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಹೌದು. ಆ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ಅಳಿಯ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಇವರು ಜಾಮೀನುದಾರರು ಅಂದರೆ ಹೌದು. ಚನ್ನಬಸಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಅರ್ಬನ್ ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೊಸೈಟಿಯವರು ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಅಮಲುಚಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಹೌದು. ನಿಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೋಸ್ಕರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂಮಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-1 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ದಾವೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಅಲ್ಪವಯಿ ಸಂರಕ್ಷಣದಾರರ ಪರವಾಗಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ವಾದಿಯರು ಅಲ್ಪವಯಿ ಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಣದಾರರನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಆಸ್ತಿ ಕಬಳಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಬಾಂದವ್ಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವ

-22-

ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

-ಸಹಿ- 6-11-2024

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.