

ದಿನಾಂಕ: 20-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್.ಎ. 5(ಎ) ರಿಂದ 5(ಸಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಯನ್ನು 2009 ರಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ಕಿರಿಯವನು. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಹಿರಿತನವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಇಲ್ಲ, ತಾಯಿ ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ 01 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಮುಗಿದ ನಂತರ ಪ್ರಥಮ ಪಿಯುಸಿ ಮುಗಿಸಿ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿಯ ಅರ್ಧಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಿಯುಸಿ ಅರ್ಧಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟ ನಂತರ ಜಮೀನನ್ನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ.

2. ನಮ್ಮ 01 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಬೆಳೆ ತೆಗೆಯುತ್ತೇವೆ. 01 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭತ್ತವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 20 ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 20 ಕ್ವಿಂಟಾಲ್ ಬೆಳೆಯಲು ಎಲ್ಲ ಖರ್ಚು ಕಳೆದು ನಮಗೆ ರೂ. 70,000/- ರಿಂದ 80,000/- ಗಳ ಉಳಿತಾಯವಾಗುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ಆತನಿಗೆ ಸ್ಟೇಷನರಿ ಶಾಪ್ ಇದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ.

3. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹಾಲಪ್ಪ ಗುಡಿಗೇರಿರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 05 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅದರಲ್ಲಿ 04 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು, ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹಿರಿಯ ಮಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

05 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳೆಂದರೆ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ, ಅವ್ವಕ್ಕ, ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ, ಇನ್ನಿಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಲಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಯಾರು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಲಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹಾಲಪ್ಪನ ಮಗ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆತನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಹಾಲಪ್ಪರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 04 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದ್ರಿ 04 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಹಾಲಪ್ಪರವರಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಂತಹ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 68/4 ಬ ಕ್ಷೇತ್ರ 02 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ 08 ಆಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ 04 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಹಾಲಪ್ಪನಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು)
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

—ಸಹಿ—

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹಾವೇರಿ.

